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Dato  Program – Husk at sætte kryds i din kalenderen 

Lør. d. 26/8 2017 kl. 10:00  OBS: Kl. 10 Bustur på Bornholm – nærmere tilgår. 

 
Kære medlemmer! 
 
Så er sommeren over os. 
Jeg håber I alle får en god sommer og vil glæde sig til vi igen skal i gang med slægts‐
forskning til efteråret. 
 
Jeg ved godt jeg er sent på det med dette eksemplar af Anetræet, som faktisk skulle 
have været ude for en måned siden, men sådan gik det bare ikke. 
 
Jeg vil også opfordre alle medlemmer til at komme med artikler til fremtidige udgaver 
af Anetræet. Det kan være spændende ting du finder i kirkebogen eller andre steder, 
de kan sendes til fm@bslf.dk 
 
Hav en rigtig god sommer 

   Redaktør & Formand Hans Ressel
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 HJÆLP!	
 

 
 
Er  der  nogen  der  kunne  tænke  sig  at 
hjælpe med  at  affotografere  de  glas‐
plader der ligger i kælderen på Ø‐arki‐
vet? 
 
Leder af Ø‐arkivet, Anette Eriksen, op‐
lyser at der ligger en milliard – million 
negativer  på  glasplader  af  ukendte 
bornholmere.  
Mange  af  glaspladerne  er  fra  1920‐
erne, 30‐erne, 40‐erne og 50‐erne. 
 
Der må stadig være nogen i live der kan 
genkende dem. 
 
Jeg kunne godt tænke mig at få dem af‐
fotograferet  (digitaliseret)  og  lagt  ud 
på  vores  hjemmeside  og Harddisk,  så 
vores medlemmer kan hjælpe med at 
få sat navn på personerne. 
 
Jeg forestiller mig en aften, formiddag 
eller eftermiddag om ugen, hvor vi er 
et par stykker eller 3, der sammen ta‐
ger fat.  

Jeg forventer at det vil tage op mod 5 – 
10  år  at  få  affotograferet  alle  bille‐
derne  –  måske  mere.  Jeg  vil  gerne 
starte op til efteråret. 
 
Hvis du er  interesseret, så ring til mig 
på 30 49 26 51,  eller  send en mail  til 
elo.jacobsen@outlook.dk,  så  kan  vi 
sammen forsøge at  finde en dag hvor 
det kan lade sig gøre. 
 
Du behøver ikke at være uddannet fo‐
tograf, eller have forstand på fotogra‐
fering for at deltage. 
 
Mvh 
Elo Jacobsen 
Næstformand i BSLF 
 
 

‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	
	

 Hvor	ligger	Urnen	
	
I 2011 spurgte afdøde Lill‐May Didrik‐
sen, Rønne kordegn om følgende: un‐
der rubrikken begravelsesdata kan stå 
følgende:  dato,  årstal,  jordpåkastelse 
Rønne Kapel!.  

	
	

Kære Martin Kordegn 

Jeg  har  fået  et  "problem" på halsen  i 

forbindelse  med  min  omfattende 
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slægtsforskning. Mon du kan give mig 

et godt råd / hjælpe mig til en forstå‐

else?  Det  gælder  Rønne  Kirkebøger  ‐ 

døde. I slutningen af 1969 og nogle år 

fremefter har jeg flere gange/ ret ofte 

været  udsat  for,  at  der  under  rubrik‐

ken begravelsesdata kan stå følgende: 

dato, årstal, jordpåkastelse Rønne Ka‐

pel! 

Men:  STORT  MEN:  Er  det  ensbety‐

dende med at begravelsen eller urne‐

nedsættelsen er foregået på Rønne 

Kirkegård?  ?  ? Nogle  steder  kan man 

ikke tage fejl, for der står helt klart be‐

gravet på Rønne Kirkegård, men den 

anden formulering er for mig lidt ulden 

og  ikke  klokkeklar!  Har  du  måske  et 

godt  og  kvalificeret  bud  på,  hvordan 

jeg skal tolke disse indskrivninger i kir‐

kebøgerne for Rønne?? 

Masser af hilsner Lill‐May Didriksen 

 

Subject:  SV:  Forespørgsel  til  Martin 

Kordegn 

Kære Lill‐May 

Den besynderlige skrivemåde kan man 

finde både før og efter 1969.  Hvis der 

ikke  udtrykkeligt  er  nævnt  noget  an‐

det,  er  begravelsesstedet  Rønne,  når 

det er dødebogen for Rønne Sogn, det 

handler om. Når der står ”1967‐12 april 

Rønne Kirkegård", er det selvklart be‐

gravelsesdagen + begravelsesstedet.  

 

Men: 

" 1967 ‐9. april Jordpåkastelse Kapellet, 

Rønne"  er  begravelsesdagen  +  begra‐

velsesstedet efter kremering. 

Selvfølgelig  kan  der  være  spekulatio‐

ner:  "1967  ‐  22. marts  Jordpåkastelse 

Centralsygehusets  kapel  Rønne”?    Jo, 

urnen kom på Rønne kirkegård. Det er 

mit gæt! 

Jeg fandt en bisættelse fra ”1972 ‐ 12. 

januar jordpåkastelse Rønne kapel. Be‐

gravet: Povlsker Kirkegård Neksø kom‐

mune”.  Altså  ‐  det  skal  udtrykkeligt 

nævnes, hvis begravelsesstedet ikke er 

Rønne! 
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Kremering  begyndte  jo  med  at  være 

for fritænkere og socialister for ca. 100 

år siden, men bliver i dag benyttet af de 

fleste  familier.  l  dag  foregår  de  fleste 

begravelser som bisættelser. Urner bli‐

ver sendt på kryds og tværs af landet. 

Undertiden kan de efterladte  ikke be‐

stemme  sig  omkring,  hvor  urnen  skal 

stå ‐ eller urnen efter manden skal af‐

vente konens dødsfald ‐ og så har kir‐

kegården  jo  et  kolumbarium.  l  den 

elektroniske kirkebog vil der stå Rønne 

som begravelsessted, fordi kirkekonto‐

ret  ikke  får  besked  om  flytningen  til 

feks. Svaneke. Men så skal det  i hvert 

fald  fremgå  at  kirkegårdsprotokollen, 

hvor urnen kom hen. 

De bedste hilsener fra Martin 

‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	
	

	
	

 Søfolk	og	Søfart.	

Vi er en gruppe på 8 slægtsforskere fra 

Slægtshistorisk  forening  Århus,  der 

igennem  de  sidste  to  år  har  arbejdet 

med at lave en database ”Søfolk og Sø‐

fart”.  

Databasens formål: Mange slægtsfor‐

skere har søfolk blandt deres aner, og 

har i deres søgen efter oplysninger om 

disse  opdaget,  at  de  ikke  er  helt 

nemme at finde i de mange digitalise‐

rede arkiver.  

For at gøre det lidt lettere har gruppen 

gennem disse år arbejdet med, at regi‐

strere  tilgængelige  websites  med  til‐

knytning til søfolk og søfart i en samlet 

oversigt. Oversigten over  links er  ikke 

udtømmende, men der  arbejdes  fort‐

sat på at komplettere databasen.  

Det overordnede  formål har  været  at 

styrke interessen og muligheden for at 

forske i vore søgående aner. 

Metoden  når  man  skal  finde  søfolk: 

Selv om arkiverede oplysninger om sø‐

folk  er  sparsomme,  er  det  muligt  at 

finde  frem  til  dem.  De  findes  bl.a.  i 

mønstringsprotokoller og skibsbeman‐

dingslister,  hvor  den  enkelte  sømand 

er registreret med navn og andre data. 

Desværre  er  disse  ikke  digitaliserede, 

men kan findes og rekvireres via DAISY.  

Også mange andre kilder kan give op‐

lysninger. F.eks. Waterscoutens forhy‐

ringsprotokoller, der findes i Arkivalier‐

online.  Gruppens  arbejde  har  derfor 
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bestået  i  at  finde,  undersøge og  regi‐

strere alle mulige websites, der kunne 

indeholde oplysninger om søfolk. 

 

Hvordan  bruger man databasen?  Fo‐

restil Jer, at I leder efter en ane, som I 

har fundet ud af sejlede som styrmand 

i udenrigsfart  først  i 1800‐tallet.  I kan 

åbne  databasen,  klikke  på  perioden 

1800‐1849.  

Der findes link til forskellige websites, 

hvor  I  nu  kan  udvælge  dem,  der  er 

mest  relevante  og  se,  om  der  findes 

oplysninger, som I kan bruge.  

Der er for det første websites, der di‐

rekte omhandler søfolk. F.eks. 

 Dansk Ostindiske personalla (Ny‐
gaards sedler)                                                                                                 

 Danske prisonfanger                                                                                                           
 Eksaminerede skippere og styr‐

mænd                                                                                                                   

 Faldne og kvæstede i slaget på 

Reden                                                                                                                    

 Søfolk i engelsktalende landes 
handelsflåder                                                                                    

 Waterscoutens forhyringsproto‐

koller osv. 

Måske skal man i  første omgang søge 

efter SKIBET. Her er der mange mulig‐

heder  f.eks.  den  helt  officielle  Dan‐

marks Skibsliste, samt lister over fær‐

ger, enkelte rederiers skibe og mange 

flere. 

Hvert enkelt website er defineret med  

 Navn  Web‐adresse  (et  klikbart 

link)                                                              

 Geografisk område. 

 En kort beskrivelse af indholdet. 
 Oplysning  om  evt.  krav  om bru‐

gerregistrering og betaling. 

 

Til  allersidst  vil  jeg  gerne  præsentere 

gruppen:  

 Bjarne Toft Madsen,  

 Bruno Ansbjerg,  
 Hanne Skriver, 
 Hans Frørup,  
 Henrik Andresen,  
 Mogens Fabritius,  

 Yvonne Rasmussen.  

                                                                               

Slægt historisk forening:  
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http://www.slaegt‐aarhus.dk/ 

Her præsenteres databasen ”Søfolk og 

Søfart” eller du kan søge direkte i data‐

basen  

http://www.slaegt‐aarhus.dk/soefolk. 

Undertegnede har brugt Waterscouten 

for at finde sin oldefar, Ole Larsen født 

1818 på Sejerø.                                            

 Til  info  kan  oplyses,  at  der  er  rigtig 

mange  bornholmske  søfolk  at  finde 

heri, så måske du skulle prøve at søge 

dine  aner  i  vores  database  Søfolk  og 

Søfart. 

Medlem. 118,01 Yvonne Rasmussen. 

Tak for tilsendte nyhedsopdatering. 

 

‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	
	

 Nyheder	
	

	
	

En ny version af søgefunktionen "Søg i 

samlingerne" 

https://www.sa.dk/find/ 

Rigsarkivet  har  lanceret  en  forbedret 

udgave af søgemaskinen "Søg i samlin‐

gerne". Med  "Søg  i  samlingerne"  kan 

du søge i alle data på tværs i en række 

af Rigsarkivets systemer. 

I "Søg i samlingerne" kan du søge i alle 

data på tværs af Daisy, Arkivalieronline 

og Rigsarkivets Indtastningsportal: 

Daisy indeholder oplysninger om Rigs‐

arkivets  samlinger  af  arkivalier  fra 

1100‐tallet  og  frem  til  i  dag,  skabt  af 

statslige og private arkivskabere (myn‐

digheder,  firmaer,  personer mv.). Her 

kan  du  søge  efter  arkivalier  og  finde 

oplysninger  om  hvem,  der  har  skabt 

dem, hvilke arkivalier, de har skabt, og 

hvad  de  overordnet  indeholder.  Hvis 

arkivalierne ikke er tilgængelige online 

via  Arkivalieronline,  kan  du  bestille 

dem til brug på en af vores læsesale. 

Arkivalieronline  indeholder  scannede 

kopier  af  arkivalier,  som  er  tilgænge‐

lige for læsning på internettet. De scan‐

nede arkivalier omfatter blandt andet 

kirkebøger, folketællinger, lægdsruller, 

skifteprotokoller og meget mere. 

Rigsarkivets  Indtastningsportal  inde‐

holder  indtastninger  af  indholdet  af 

bl.a. ansøgninger om erindringsmedal‐
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jer, Sønderjyske arkivalier og Vestindi‐

ske  arkivalier.  Indtastningerne  bliver 

løbende foretaget af frivillige. Indtil vi‐

dere er det dog kun en meget lille del 

af Rigsarkivets arkivalier, som er indta‐

stet fuldt ud. 

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ o o o ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 

 Online Døds index USA 

Har  du  forfædre,  som  emigrerede  til 

USA, så er der her en artikel fra Fami‐

lySearch om hvordan bl.a. dødsattester 

og nekrologer online kan hjælpe dig. 

Kun  på  engelsk,  opdateret  til  10.  juni 

2017 

 

 

 

https://www.deathin‐

dexes.com/?__prclt=bTlsisdb 

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ o o o ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 

 Lidt	af	hvert	

 

Hvis du har Aner i det jyske eller fynske 

område er dette et godt sted at kigge 

forbi da der er en del gode databaser 

og afskrifter samt og ikke mindst en da‐

tabase og dødsårsager. 

http://www.wadschier.dk/ 

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ o o o ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 

 

Her kan du finde en bred samling af re‐

gistre og kartoteker, der kan hjælpe dig 

med at finde det du søger i Rigsarkivets 

samlinger. 

https://www.sa.dk/ao‐soegesi‐

der/da/other/other‐collection/20 

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ o o o ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 

 

 

Velkommen  til  Forlaget  Grifo's  data‐

base for slægtsforskere. 

Databasen skal opfattes som et supple‐

ment til håndbogen »Slægtsforskerens 

ABC«  af  Jørgen  Green  og  Michael 

Green  Schmidt  som  hjælp  til  din 

slægtsforskning. 
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Du kan navigere denne database på to 

måder  ‐ enten ved at  lave en søgning 

efter  et  specifikt  emne  i  søgeboksen, 

eller ved at klikke på emne‐navnet i li‐

sten forneden. 

http://www.grifo.dk/slaegt_data‐

base.php 

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ o o o ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 

 

 

Online Kirkebøger på tysk 

 Der er  tyske, østrigske og polske dog 

ikke hele landet kun i mindre områder. 

http://www.data.matri‐

cula.info/php/main.php#2 

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ o o o ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 

 

 

 

Her er et link til Gade – kvarter – sogn 

Efter vejviser 1863 for København, 

http://www.landsarkivetkbh.dk/ho‐

vedst/docs/sognekvarter1863.pdf 

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ o o o ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 

 

Danmarkshistorien som e‐bog samt E‐

bog om reformationen 

danmarkshistorien.dk har udgivet 12 e‐

bøger, der dækker kronologiske perio‐

der fra vikingetiden frem til 2008. Bø‐

gerne  bygger  på  danmarkshisto‐

rien.dk's  historiske  periodekapitler, 

som  er  skrevet  af  historikere  og  for‐

skere  på  Aarhus  Universitet.  Derud‐

over  indeholder  de  kildemateriale, 

filmklip, lydklip og quizzer. De 12 e‐bø‐

ger  kan  hentes  gratis  her  på  siden, 

samt  E‐bogen  Reformationen  i  Dan‐

mark. Lovgivning og samfundsudvikling 

handler om reformationens indførelse 

i Danmark og de spor, reformationens 

centrale  teologiske budskaber  kom  til 

at trække i samfundsudviklingen. 

E‐bogen er udgivet med støtte fra Præ‐

sidiet for Reformationsjubilæet 2017 

Bøgerne kan downloades  i  tre  forma‐

ter: 
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iBook: hentes i Apples iBook Store. Det 

kræver et apple‐id at hente e‐bøgerne 

og en Apple computer, en iPhone eller 

en iPad at læse dem. 

PDF:  hentes  direkte  her  fra  siden  og 

kan anvendes på alle enheder, der kan 

åbne  PDF‐filer.  PDF‐filerne  er  ikke  in‐

teraktive. Derfor kræver det adgang til 

internettet  at  afspille  filmklip,  lydklip 

og quizzer. 

ePub:  hentes  direkte  her  fra  siden. 

ePub‐filerne kan anvendes på de fleste 

enheder, der har en e‐bogslæser. Der 

er  dog  stor  forskel  på  de  enkelte  e‐

bogslæsere på markedet. Det betyder, 

at  brugeroplevelsen  kan  variere  af‐

hængigt  af,  hvilken  e‐bogslæser  og 

hvilken  enhed  der  anvendes.  (dan‐

markshistorien.dk's erfaring er, at gra‐

tisprogrammerne  Gitden  Reader  til 

Android‐styresystemer  og  Calibre  E‐

book  management  til  PC  fungerer 

godt.) 

 

http://danmarkshistorien.dk/e‐bo‐

eger/ 

‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	
	
	

 Referat	fra	generalforsamlin‐
gen:	

Lørdag den 11. marts 2017 Kl. 13:00 på 

Rønne bibliotek. 

Fremmødte:  34  medlemmer  og  6  på 

Live Streaming. 

1. Valg af dirigent: Hans Vindahl Peder‐

sen  blev  valgt  og  dagsordenen  god‐

kendt. 

2. Formanden aflægger beretning: 

 Henning  Madsen  er  meget  imod,  at 

foreningen  får  en  ny  hjemmeside  for 

den vi har fungerer ganske udmærket, 

så det ville være spild af penge, at lave 

en ny. 

Hans Ressel fortæller, at vi ikke kan op‐

datere hjemmesiden uden at Philip Ko‐

foed er med ind over, da det er et me‐

get gammelt program der bliver brugt 

og  som  ikke  bruges  mere.  Philip  har 

meddelt, for meget længe siden, at han 

ikke vil være webmaster mere. Besty‐

relsen  har  sendt  anmodning,  om  til‐

bud, til nogle kinesiske programmører. 

 Lise  Kristiansen  spørger:  Hvorfor 

udenlandske ?  

    Hans Ressel svarer, at det er lige me‐

get hvor i verden det bliver lavet for de 
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snakker programmør sprog og er billi‐

gere. 

Jørn Kjøller: Siger at vi har råd til det. 

Beretningen blev godkendt. 

 

3.  Kasseren  aflægger  det  reviderede 

regnskab til godkendelse. 

Tonni  gennemgår  regnskabet  og  for‐

tæller, at de 100.000 kr vi havde i Alm. 

Brand  bank  er  overflyttet  til  Danske 

Bank, da det ellers vil koste foreningen 

500 kr. pr. måned bare for at have dem 

stående der. Danske Bank tager også et 

gebyr,  for  foreningskonto,  men  ikke    

så stort beløb. 

Hans Vindahl Pedersen: Spørger hvor‐

for der  ikke er nogen renteindtægter. 

Tonni svarer, at bankerne er ligeglade 

med,  hvor  mange  penge  du  har  stå‐

ende og giver ingen renter. 

Henning  Madsen  spørger:  Hvorfor 

Danske  Bank  og  ikke  Nordea,  da  han 

mener, at det er gratis, at have en for‐

eningskonto  der.  Tonni  svarer,  at  det 

også koster noget i Nordea. 

 Erik  Hørringsen  foreslår:  At  få  Ane‐

træet  elektronisk.  Hvis man  gerne  vil 

have  Anetræet  som  blad  kunne  det 

ligge ”fysisk” på Ø‐arkivet, så medlem‐

mer selv kan hente det der.  

Taget til efterretning. 

Erik  Hørringsen  spørger  også  til  det 

hæfte, med  gotisk  skrift,  som Camilla 

har  lavet  til  foreningen.  Hans  Ressel 

svarer, at det er på trapperne. 

Tonni  Jørgensen  har  et  spørgsmål  til 

forsamlingen:  Det  er  ang.  indbetaling 

af  kontingent  ved  bankoverførsel.     

Skal vi  fortsætte ad den vej ?? Der er 

kun positive tilbagemeldinger, men der 

skal nok sendes en mail ud om det. 

Regnskabet  bliver  enstemmigt  god‐

kendt.     

 

4. Behandling af indkomne forslag:  

Ingen 

 

5. Fastsættelse af kontingent:  

Bestyrelsen  foreslår: Uændret, hvilket 

bliver enstemmigt vedtaget. 

 

6. Valg af medlemmer til bestyrelsen + 

1 suppleant. 

    På valg er: 

Hans Ressel, formand:    Genvalgt     
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Elo Jacobsen, næstformand:  Genvalgt 

Lis Andersen, best.mdl.:  Genvalgt 

Birte Jønsson, best.mdl.: modtager ikke gen‐

valg   

Jørgen Elleby bliver valgt til best.mdl. 

Ilse Pihl, suppleant:    Genvalgt 

 

7. Valg af revisor og revisorsuppleant: 

Erling Vang Andersen, revisor:    genvalgt 

Christian Dahl, revisorsuppleant:  genvalgt 

 

8. Eventuelt. 

Hans Ressel fortæller, at bestyrelsen er 

blevet enig om, at lave noget nyt og ud‐

nævne en til ”Årets medlem”. Det skal 

være en som gør en ekstra indsats for 

foreningen. 

Valget i år blev Bent Andersen, som fo‐

tograferer en masse arkivalier på rigs‐

arkivet.  Bent  modtager  et  diplom  og 

blomster,  som  bliver  sendt  over  til 

ham,  da  han  ikke  kunne  lokkes  her‐

over. 

Bestyrelsen har  også  vedtaget,  at  ud‐

nævne 2 æresmedlemmer  i år og val‐

get faldt på: 

    Karl Nielsen og Tove Marcher.  

De  modtager:  Et  diplom,  blomster 

samt en gave (glaskunst) fra Granitten 

i Allinge. 

Forslag fra medlemmer: 

Erling  Andersen:  foreslår  at  vi  skal 

prøve at lave noget for unge, så de kan 

blive interesseret i slægtsforskning. 

Erik Hørringsen: foreslår at få nogen fra 

Bornholmske samlinger til at holde fo‐

redrag  samt  forsætte  samarbejdet 

med  Folkeuniversitetet.  +  tur  til  Sve‐

rige. 

Hans Vindahl: foreslår besøg til alle lo‐

kalarkiver. 

Lisbeth ???: foreslår en tur til Christi‐

ans Ø, da Storetårn er blevet renove‐

ret og en tur til Køge.   

Erik Hørringsen og Agnethe Toudahl 

takker Fie for at lave nogle gode ture 

til Sverige. 

Dirigent: Hans Vindahl Pedersen, luk‐

ker generalforsamlingen og takker for 

god ro og orden.  

 

‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	
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 Konkurrencen 

1. I hvilket sogn ligger Overskudsjor‐

den?.  

2.Hvorfor hedder det Overskudsjor‐

den?.  

3. Hvad er en Kamisol?.  

4. Hvad er en Anonymus?.  

5. I hvilket sogn ligger Anebro?.  

6. Hvad er Tycho Brahesdage?.  

7. Hvad er Ådel?.  

8. I hvilket sogn ligger Viskesbæk?.  

 

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ o o o ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 

 

Der er 1 gavekort lydende på 200 kr. 

som præmie hver gang.  

Der trækkes lod blandt alle rigtige ind‐

komne svar.   

Alle besvarelser skal være formanden i 

hænde senest den 15. juli 2017.  

Svarene sendes til Hans Ressel, Damp‐

møllegade 11, 3700 Rønne.  

På et postkort eller lignende eller sen‐

des på E‐mail: kon@bslf.dk  

Mærkes ”Konkurrence”. 

‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	

 

Svar på sidste konkurrence 

1. Rønne 

2. Skuffebarn, Barn, som en ugift mo‐

der anonymt havde lagt i en kasse 

opstillet ved Frederikshospitalet 

(Fødselsstiftelsen) i København. 

3. Moder 

4. En mindre Kongelig forordning. 

5. Udgået pga fejl i trykningen 

6. Udtryk for en tilstand, der har be‐

stået i lang tid (evighed).  

7. Et stykke jord, der er i særeje. 

8. Bodilsker 

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ o o o ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 

 

Tillykke til vinderen af konkurrencen: 

Medlems nr.:  007.87 Jørn Kjøller 

 

‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	
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Formand: Hans Ressel 
Tlf. 56 95 81 82 
E‐mail: fm@bslf.dk 

Næstformand: Elo Jacobsen
Tlf.: 30 49 26 51 
E‐mail: nf@bslf.dk 

Kasserer: Tonni Jørgensen
Tlf. 56 96 45 58 
E‐mail: ks@bslf.dk 

Sekretær: Fie Ellebye 
Tlf. 56 99 00 77 
E‐mail: sk@bslf.dk 

Best. Medl.: Susanne Ressel
Tlf. 56 95 81 82 
E‐mail: 1bm@bslf.dk 

Best. Medl.: Jørgen Elleby
Tlf. 
E‐mail: 2bm@bslf.dk 

Best. Medl.: Lis Andersen
Tlf. 29 60 37 19 
E‐mail: 3bm@bslf.dk 

Suppleant: Ilse Pihl 
Tlf. 21 66 70 54 
E‐mail: 1s@bslf.dk 

 Æresmedlemmer	i	BSLF	

Som du har læst i referatet fra general‐

forsamlingen  har  vi  udnævnt  2  nye 

æresmedlemmer i foreningen i år. 

Her er en liste over foreningens æres‐

medlemmer. 

H.C. Larsen  1999  død 
Jørn Kjøller  2011 
Lill‐May Didriksen  2011  død 
Frants Bøving  2012 
Karl Nielsen   2017 
Tove Marcher  2017 
 

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ o o o ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 
 

 Åretsmedlem 
 

Vi har også ved årets generalforsam‐
ling valgt en åretsmedlem. 
  
Årets medlem er et medlem som gen‐
nem året har ydet en særlig indsats for 
foreningen som er bestyrelsens måde 
at  takke  for  det  ekstraordinære  ar‐
bejde  medlemmet  har  ydet,  og  som 
derved er kommet hele foreningen til‐
gode. 
 
Åretsmedlem: 
 
2017:   Bent Andersen,  
 

‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	

 Bestyrelsen	
	
	
	
	
 

	
	
 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

Foto 
mangler 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Suppleant: Jack Funch
Tlf. 56 99 00 77 
E‐mail: 2s@bslf.dk 
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Åbningstider:  Bornholms Ø‐Arkiv: 
 
Mandag:    10:00 – 14:00 
Tirsdag:     Lukket 
Onsdag:     12:00 – 16:00 
Torsdag:     10:00 – 14:00 
Fredag:     10:00 – 13:00 
 

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ o o o ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 

	
 Anetræet	

	
Deadline på Anetræet er på følgende  
datoer: 1. jan.‐ 1. apr.‐ 1. jul.‐ 1. okt.  
 

‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐ 
 

 Foreningens	Forum	
 
Da  der  skal  en  grundig  oprytning  af 
medlemsdatabasen  i  foreningens  fo‐
rum  vil  jeg  opfordre  alle  som  har  en 
konto  der  om  at  logge  på  senest  1. 

august 2017, så vi kan se hvem der er 
inaktive  og  hvem  der  aktive  på 
forumet.  
Dette  skyldes  at  der  er  store  mulig‐
heder for at misbruge vores forum ved 
at hacke konto som er inaktive og som 
ikke  bliver  brugt  af  deres  rettelige 
ejermænd  da  de  har  glemt  at  de  er 
bruger på forumet. 
Så alle der ikke har været på inden for 
det  sidste  ½  år  slettes  og  må  evt. 
oprette en nyt konto hvis de vil på igen. 
 
https://forum.bslf.dk/ 
 

 
Forum Webmaster Hans Ressel 

Afsender:	Bornholms	Slægts‐	og	Lokalhistoriske	Forening,	Storegade19a,	3790	Hasle,	DK	

 


